
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 1981/171797 

  Μερική ανάκληση της αριθμ. 1495/30.06.1988 

(ΦΕΚ 512/Δ'/19.7.1988) απόφασης του Δ/ντή 

Δασών Μαγνησίας περί «Κήρυξης αναδασωτέ-

ας έκτασης 180 στρεμμάτων στη θέση ’’Νταμού-

χαρι’’ περιφέρειας Κοινότητας Μούρεσι», ως προς 

την συνολική έκταση εμβαδού 5.895,4293 τ.μ. 

στις θέσεις «Κουκουναριά» και «Τσούκα» Τοπι-

κής Κοινότητας Μουρεσίου, Δημοτικής Ενότη-

τας Μουρεσίου, του Δήμου Ζαγοράς - Μουρεσί-

ου, Π.Ε. Μαγνησίας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Χώρας.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 

289/Α'/1979) «Περί Προστασίας των Δασών και των Δα-

σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως αντικατα-

στάθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ 87/Α'/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-

λικράτης», όπως ισχύουν.

4. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231/Α'/2010) 

«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-

ας - Στερεάς Ελλάδας», όπως ισχύει.

5. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α'/2010) 

«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 

αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο ’’Πρόγραμμα 

Διαύγεια’’ και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.

6. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

(ΦΕΚ 47/Α'/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - 

Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-

βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις», 

όπως ισχύουν.

7. Την αριθμ. 13917/15.5.2017 απόφαση Υπουργού 

Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/ΥΟΔΔ/26.5.2017) περί διορισμού 

Συντονιστή στην Α.Δ.Θ. - Στ.Ε..

8. Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 17 του ν. 3889/
2010 (ΦΕΚ 182/Α'/2010), όπως προστέθηκαν με την 
παρ. 3 του άρθρου δεύτερου του ν. 4462/2017 (ΦΕΚ 
39/Δ'/2017).

9. Την αριθμ. 117080/6353/13.11.2014 Εγκύκλιο διατα-
γή της Γενικής Δ/νσης Ανάπτυξης και Προστασίας Δασών 
και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της διαδι-
κασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης».

10. Την αριθμ. 153373/441/22-02-2017 (ΑΔΑ 
61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) εγκύκλιο διαταγή της Γενικής Δ/νσης 
Ανάπτυξης και Προστασίας Δασών και Αγροπεριβάλλο-
ντος του Υ.Π.ΕΝ. «Περιοχές κηρυγμένων αναδασωτέων 
εκτάσεων στους αναρτημένους δασικούς χάρτες».

11. Την αριθμ. 1495/30.06.1988 (ΦΕΚ 512/Δ'/19.7.1988) 
απόφαση του Δ/ντή Δασών Μαγνησίας περί «Κήρυξης 
αναδασωτέας έκτασης 180 στρεμμάτων στη θέση ’’Ντα-
μούχαρι’’ περιφέρειας Κοινότητας Μούρεσι», που κατα-
στράφηκε λόγω πυρκαγιάς.

12. Τις αριθμ. 6527/26-10-2001, 1418/22-03-2001 και 
5613/11-09-2007 πράξεις χαρακτηρισμού του Δασάρχη 
Βόλου, με τις οποίες χαρακτηρίσθηκαν τελεσίδικα εκτά-
σεις εμβαδού 4.049,00 τ.μ., 3.240,00 τ.μ. και 2.131,94 τ.μ. 
αντίστοιχα, ως μη δασικές εκτάσεις του άρθρου 3 παρ. 
6α του ν. 998/1979, μη υπαγόμενες στις διατάξεις αυτού.

13. Το περιεχόμενο του δασικού χάρτη του συνόλου της 
Περιφερειακής Ενότητας Μαγνησίας, που αναρτήθηκε 
με την αριθμ. 325/20498/10.02.2017 (ΩΚ9ΞΟΡ10-ΗΑΑ) 
απόφαση της Δ/νσης Δασών Μαγνησίας, όπως τροπο-
ποιήθηκε και ισχύει.

14. Την αριθμ. 1178/50245/04-04-2018 θετική ει-
σήγηση του Δασαρχείου Βόλου, για μερική ανάκλη-
ση της αριθμ. 1495/30-06-1988 απόφασης του Δ/ντή 
Δασών Μαγνησίας, ως προς τις εκτάσεις εμβαδού 
Ε1= 3.917,2856 τ.μ., Ε2=1.449,8707 τ.μ. και Ε3=528,2730 τ.μ. 
συνολικού εμβαδού 5.895,4293 τ.μ., στις θέσεις «Κουκου-
ναριά» και «Τσούκα» Τ.Κ. Μουρεσίου, Δημοτικής Ενότη-
τας Μουρεσίου, του Δήμου Ζαγοράς - Μουρεσίου, Π.Ε. 
Μαγνησίας, διότι αποτελούν τμήματα ευρύτερων εκτά-
σεων που χαρακτηρίστηκαν τελεσίδικα ως μη δασικές 
εκτάσεις της παρ. 6α του άρθρου 3 του ν. 998/1979, ως 
ισχύει και ως εκ τούτου δεν υπάγονται στις διατάξεις της 
Δασικής Νομοθεσίας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την αριθμ. 1495/30-06-1988 
(ΦΕΚ 512/Δ΄/19-7-1988) απόφαση του Δ/ντή Δασών 
Μαγνησίας, με την οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Νοεμβρίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 468

5493

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2018.11.07 13:34:33
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5494 Τεύχος Δ’ 468/07.11.2018

έκταση εμβαδού 180 στρεμμάτων λόγω πυρκαγιάς, 
ως προς τις εκτάσεις εμβαδού Ε1= 3.917,2856 τ.μ., 
Ε2= 1.449,8707 τ.μ. και Ε3= 528,2730 τ.μ. συνολικού εμ-
βαδού 5.895,4293 τ.μ., στις θέσεις «Κουκουναριά» και 
«Τσούκα» Τοπικής Κοινότητας Μουρεσίου, Δημοτικής 
Ενότητας Μουρεσίου, του Δήμου Ζαγοράς - Μουρεσίου, 
Π.Ε. Μαγνησίας, διότι αποτελούν τμήματα ευρύτερων 
εκτάσεων που χαρακτηρίσθηκαν, σύμφωνα με τις αριθμ. 
6527/26-10-2001, 1418/22-03-2001 και 5613/11-09-2007 
τελεσίδικες πράξεις χαρακτηρισμού αντίστοιχα, ως μη 
δασικές της παρ. 6α του άρθρου 3 του ν. 998/1979, ως 
ισχύει και ως εκ τούτου δεν υπάγονται στις διατάξεις της 
Δασικής Νομοθεσίας.

Οι εκτάσεις απεικονίζονται στο συνημμένο τοπογρα-
φικό διάγραμμα, κλίμακας 1:5000, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της παρούσας και προσδιορίζο-

νται επακριβώς από τις αντίστοιχες συντεταγμένες στο 
σύστημα ΕΓΣΑ '87.

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 1495/30-06-1988 (ΦΕΚ 
512/Δ'/19-7-1988) απόφαση του Δ/ντή Δασών Μαγνη-
σίας, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

Η απόφαση αυτή ισχύει από της δημοσιεύσεώς της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 8 Οκτωβρίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΤΙΤΟΡΑΣ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5495Τεύχος Δ’ 468/07.11.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5496 Τεύχος Δ’ 468/07.11.2018

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04004680711180004*


